
Verksamhetsberättelse för Grenverket 2007 
 
Styrelsen för Grenverket lämnar härmed följande redogörelse för verksamhetsåret 2007. 
Årsmötet hölls i församlingshemmet, Bräkne-Hoby den 18 mars. Ett tjugotal 
medlemmar deltog.  
 
Föreningens ordförande har varit Helene Reiter 0457-16256 
Övriga ledamöter har följande kvinnor varit, med uppdrag inom parentes: 
Cecilia Rooth (vice ordf) 0455-367 142 
Pernilla Clemedtson (kassör) 0454-60006 
Britt-Marie Havby (webbmaster) 0455-430 15 
Kerstin Jönsson (ansvarig utskick) 0457- 400 20 
Ingelöw Bruder (mötessekreterare) 0455-190 15 
Marianne Bligård 0456-300 70 
 
Ersättare i styrelsen har varit:  
Marlene Sibbesson 0456- 248 93 
Gunn Karlsson 0457- 400 36 
Ingela Johansson 0455 – 431 64 
Styrelsen har sammanträtt vid 6 tillfällen under året.  
 
Revisorer har varit Anita Brunberg och Veronica Johannesson med Britt-Marie 
Mattisson som ersättare. 
Valberedning inför 2007 har varit Carina Olsson, Agneta Lindman-Lundberg och Eva 
Johnsson-Andersson. 
 
Vid 2007 års utgång var vi 82 medlemmar. 
 
Föreningens postadress är c/o Gunn Karlsson, Stubbemåla, 372 91 Ronneby. 
Föreningens bankgiro är 5092-3838. Årsavgiften har varit 150 kr, vid årsmötet 2007 
beslöts att årsavgiften år 2008 skall vara oförändrad. Glöm inte att ange avsändare när 
Du betalar in årsavgiften. Inbetalningskortet har ”bäst före”- datum 31 mars. 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AKTIVITETER 2007 
 
Skog och vatten 
En tredje kurs för medlemmarna i östra länsdelen anordnades i mars/april. 8 kvinnor 
deltog. Första kvällen deltog även två herrar. Kursen handlade om vattendirektivet och 
hur man som skogsägare bör anpassa sitt skogsbruk till de nya kravet på att bevara 
vattenkvalité.  En mycket intressant föreläsning hölls av Eva Steiner, medlem i 
föreningen och anställd vid Karlskrona kommuns vattenverk. Den avslutande 
skogsdagen hade vi i Jakobstorp hos Anita Brunberg och i Skillingsmåla hos Ingrid 
Lovén.  
 
Elmia 
13 Grenverkare deltog i Elmiamässan som blev ett kraftprov för de fyra sydsvenska 
nätverken. Vi har tidigare rapporterat om mässan, där vi fick en väldig uppmärksamhet. 
Under hösten blev den ekonomiska redovisningen klar. Tack vare ett gediget 
sponsorstöd så täcktes alla kostnader, bland annat kunde reseersättning och ett 
traktamente betalas ut, samt ett arvode till dem som jobbat mest. Lena Lannerheim, 
Spillkråka i Skåne, har gjort en utvärdering som finns att tillgå. Hör av dig till Helene 
eller Cecilia om du vill läsa den. 
 
Årets skogsdag 
Äntligen kom vi till Cecilia i Flakulla på skogsdag. Ekskogsskötseln stod i centrum, 
men vi tittade även på julgransodling och lärkskötsel.. Korvgrillningen i Hilmers 
källarstuga och visningen av kolugnen stod också på programmet. Trots dålig 
väderprognos så lyckades solen skina större delen av dagen i alla fall. Gladast var årets 
skogskvinna, Jessica och hennes fyra stolta barn. 
 
Årets skogskvinna 
Till årets skogskvinna 2007 valdes Jessica Fransson från Kyrkhult. Jessica har med sin 
man startat entreprenadföretaget Franssons Häst och Skog. De hugger och kör ut med 
häst och vagn samt utför röjningar, plantering, sköter fångstvirkesfällor och allehanda 
skogssysslor. På Skogsdagen 2008 kommer vi förhoppningsvis att få se och även träna 
på att köra med häst (och kanske åka häst och vagn också) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Motorsågskurs 
Cecilia Rooth har haft en motorsågskurs för kvinnor under hösten. 7 stycken deltog och 
uppkörning för A-körkort och ska fortsätta med nästa steg framöver. Om du är 
intresserad av att veta mer om motorsågskörkortet, kontakta Cecilia: rooth@euromail.se  
eller telefon 0455-36 71 42 
 
 
Kontinuitetsskogsbruk 
Skogsstyrelsen hade i slutet av september en konferens om kontinuitetsskogsbruk i Höör 
där ordföranden deltog. Kontinuitetsskogsbruk är ingen genväg till ett bekvämare 
skogsbruk, precis. Påpasslighet och noggrann uppföljning är nödvändig för att inte få en 
allt för stor produktionsförlust. Forskarna är i starttagen med nya praktiska försök, bland 
annat i Halland. Det blir intressant att följa utvecklingen framöver. Kunskaper och 
kontakter som erhölls på konferensen kommer väl tillpass när vi ska jobba mer med 
hållbart skogsbruk framöver. 
  
 
Filmkväll 
Den 21 oktober visades Al Gores film ”En obekväm sanning”. Ett tiotal kvinnor och 
några medföljande herrar deltog. Efter filmen vidtog en intressant diskussion om hur vi 
kan bidra till att stoppa klimatförändringen i vårt skogsbruk och i vårt privata liv. Efter 
diskussioner om vart överskottet på kaffet skulle gå, tyckte vi nog alla att vårt stöd till 
kvinnorna i Ecuador känns som ett bra bidrag till hållbar utveckling. 
 
 
Entreprenörssatsning 
Ett nytt entreprenörsprojekt har sett dagens ljus. Den 22 oktober samlades en grupp 
kvinnor för att lyssna på Anna Althini från länsstyrelsen för att få mer information om 
olika stöd som finns för att finansiera vår satsning. En ansökan till Nutek om medel 
till ”Företagsamma skogskvinnor” har lämnats in, dessutom söker vi stöd i 
Landsbygdsprogrammet för samma sak. Förhoppningsvis blir båda ansökningarna 
beviljade och vi kan få en god finansiering till projektet. Tjugo kvinnor är anmälda. 
Projektledare är Kerstin Mattisson, Bräkne-Hoby. Gruppen har träffats för ett 
planeringsmöte i januari samt haft en första aktivitet i mars 2008. Alla är nu igång med 
att försöka formulera sin affärsidé och göra en affärsplan. 
 
 
Nätverksträff 
Skogsstyrelsens distrikt i Nybro inbjöd Grenverket att berätta om hur man bildar nätverk 
och hur vår föreningen fungerar. Ordföranden och Marlene Sibbesson åkte upp och 
träffade de 30-tal kvinnor som kommit för att lyssna. Vi tror nog att många fick lite 
inspiration, i varje fall skrev de flesta på en anmälningslista inför ytterligare aktiviteter. 
På samma kväll lyssnade vi även bland annat på en forskare, nu anställd på 
Skogsstyrelsen, som berättade om vad man kan göra för att öka värdet i sin skog, ur ett 
besöksperspektiv. Vi fick en del intressanta uppslag som vi tänker ta upp i kommande 
aktiviteter. 
 
 
 
 



 
 
Brandövning 
Den 2 december samlades vi i Märserum för en kostnadsfri övning som hölls av 
Svenska Brandskyddsföreningen. Det var en mycket lärorik dag som många fler nog 
skulle behövt ta del av. Nu var vi bara 10 personer, inklusive den mest ivrige deltagaren 
Alfred Clemedtson, 6 år. Vi ska försöka erbjuda denna aktivitet någon mer gång. 

 
 
 
Polen 
Genom Skogsstyrelsen fick föreningen ett erbjudande om att delat i en ”förstudieresa” 
till Polen med syfte att finna samarbetsprojekt i ett kommande EU-program som kallas 
South Baltic. Ordföranden deltog, men vi hade även två andra medlemmar med: Britt-
Marie Havby som representerade Karlskrona kommun och Ulrika Widgren från 
Länsstyrelsen. Efter resan har vi från Skogsstyrelsen fått förfrågan om intresse för 
fortsatt deltagande. Självklart ska vi ta chansen att få vara värdar och ordna exkursioner 
för polska skogsägare som kan tänkas vara intresserade av att komma hit. Det finns även 
en hel del intressant att lära av Polen när det gäller ädellövskötsel, småskalig 
plantskoledrift och viltförvaltning till exempel.  

 
 


